

Pressemeddelelse

## Bevilling til nyt skolestarts-koncept på Bibliotekernes Sprogspor

*Kulturministeriet støtter udviklingen af et nyt koncept, som skal give bibliotekerne materialer til at understøtte overgangen mellem børnehave og skole for landets skolestartsbørn. En halv million kroner har Udviklingspuljen for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre givet til projektet, som ledes af Holbæk Bibliotekerne.*

Bibliotekernes Sprogspor er på kort tid taget i anvendelse i hele 60 kommuner, som deltagere med enten den årlige event 'Sprogfitness' eller materialet 'Sprogstart'. Nu er der med tilskuddet fra Kulturministeriet banet vej for endnu et koncept til brug for biblioteker over hele landet, nemlig 'Sammen om Skolestart'.

'Sammen om skolestart' understøtter overgangen fra dagtilbud til skole for fagpersoner og forældre. Barnet følges på vej med litteraturen som overgangsobjekt for at skabe trivsel og læselyst.

Pakken udgøres af en værktøjskasse til brug for biblioteker med udgangspunkt i et årshjul; en bog til barnet fra Dansk lærerforeningen og et online forum baseret på en litterær overgangskanon.

Alt tilgængeligt via Bibliotekernes Sprogspor.

Det er Holbæk Bibliotekerne, som er projektejere og har inviteret en række partnere med ind i samarbejdet, herunder forfatter Maj-Britt Westi.

Konceptet forventes at være klar til ibrugtagning i foråret 2022.

Se mere på Holbæk Kommunes hjemmeside: <https://holbaek.dk/nyheder-og-presse/nyheder/kultur/2020/bogprojekt-skal-lette-overgang-fra-boernehave-til-skole/>

### **Fakta om Udviklingspuljen for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre**

Kulturministeriet støtter udviklingen af folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre med "Udviklingspuljen for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre". Formålet med puljen er at understøtte udviklingen af bibliotekerne og deres opgave med at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet.

Slots- og Kulturstyrelsen har i år modtaget og behandlet i alt 65 ansøgninger, hvoraf 34 projekter har modtaget støtte (Kilde: Slots- og Kulturstyrelsen).

### **Kontaktinformation**

Rikke Østergaard Hansen, programleder for Bibliotekernes Sprogspor  
Tlf.: 51 70 29 71 eller bibroh@herning.dk